
BRUNO 
CONSTRUÇÃO 

Tudo para sua construção 

LUIZ MAURO FERREIRA -ME 
CNPJ: 01.397.622/0001-68 

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK. 212. Alto São Francisco 
Ernail: brunnoconstrucoesCgmail.com - Telefone: 88 9248-9192 

PROPOSTA DE PREÇO 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL /CE 

PREGÃO ELETRÔNICO n2 017/2024/PE-SRP 

A empresa LUIZ MAURO FERREIRA — ME, inscrita no CNPJ n.2 01.397.622/0001-68, com sede AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO 

FRANCISCO, Quixadá-Ce, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. LUIZ MAURO FERREIRA — ME,. Portador do documento de 

identidade RG n2 95683- MTPS-CE e CPF: 379.156.223-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de 

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA — ME 
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBI ISCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce 

TELEFONE: 88-9 9248-9192 

FAX: 

CNPJ Ne: 01.397.622/0001-68, 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660 
pREFEI — 

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0 7-v4)44.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE. 
c 

LOTE 01- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 1..---'" 
ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITP VALDR TOTAL'3 c. 

-1 1 TUBO CONCRETO DIAM. DN = 0,80 MT UND 150 ELDER R$ 396,b [4, 9.428,50 

2 TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,00 MT UND 150 ELDER R$ 428,WO tA 4.305,00 '2

3 TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,20 MT UND 150 ELDER R$ 324,k R$ .700,50



4 TUBO CONCRETO DIAM. DN = 1,50 MT UND 150 ELDER R$ 324,67 R$ 48.700,50 

5 AREIA GROSSA MT3 400 PROPRIA R$ 108,09 R$ 43.236,00 

6 AREIA MEDIA MT3 400 PROPRIA R$ 104,31 R$ 41.724,00 

7 BLOCO DE GESSO 50cm x 66cm com 10cm de largura UND 500 CHAVES R$ 10,80 R$ 5.400,00 

8 
FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM 

ALUMíNIO 
MT2 550 FORTLEV R$ 46,45 R$ 25.547,50 

9 GESSO COLA 5 KG UND 120 CHAVES R$ 10,38 R$ 1.245,60 

10 BRITA N2 O MT3 250 RN R$ 164,54 R$ 41.135,00 

11 BRITA N2 1 MT3 150 RN R$ 125,94 R$ 18.891,00 

12 CIMENTO COMPOSTO 50 KG SCO 1000 NASSAU R$ 36,60 R$ 36.600,00 

13 MALHA POP 15X15 / 2 M x 3 M UNO 200 GERDAU R$ 81,10 R$ 16.220,00 

14 METALON 50 X 20 X 1,20 KG 100 GERDAU R$ 109,16 R$ 10.916,00 

15 PEDRA DE MÃO RACHÃO MT3 300 PROPRIA R$ 79,50 R$ 23.850,00 

16 TAMPA P/ ANEL DE CONCRETO ARMADO 1,20MT UND 150 PROPRIA R$ 100,00 R$ 15.000,00 

17 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM UND 20000 MORAES R$ 0,86 R$ 17.200,00 

18 TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL UND 10000 RUSSAS R$ 3,24 R$ 32.400,00 

VALOR TOTAL GERAL R$ 550.499,60 

quinhentos e cinquenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos 

CONDIÇÕES GERAIS 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

PRAZO DE GARANTIA 

A garantia deverái, ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no ,minimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante. 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 

De a rdo com o especificado no Anexo 01, deste Edital... 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL. 

9REFIEIr
op 



e e 
DECLARAÇAO DA LICITANTE: 

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus 
atinentes à execução do objeto desta licitação; 
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento 

convocatório (edital). 

QUIXADÁ-CE, 30 DE JULII0,2024 

LUIZ MAURO 
FERREIRA:013 
97622000168 

Assinado digitalmente por LUIZ MAURO 
FERREIRA:01397622000168 
ND: C.BR. 0.1CP-Brasil, S.CE, L.QUIXADA, OU. 
12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RUI. OU=RFB e-CNPJ A1. OU=presencial, CN.LUIZ MAURO 
FERREIRA:01397622000168 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: 2,3,4,5.6.7.8.9.11 
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0 



,„ BRUNO 
UONSTRUÇÃO 

Tudo para sua construção 

LJIZ MAURO FERREIRA -ME 
CNPJ: 01.397.622/0001-68 

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212. Alto São Francisco 
brunnoconstrucoestimail.com - Telefone 889248-9192 

PROPOSTA DE PREÇO 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL /CE 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 017/2024/PE-SRP 

A empresa LUIZ MAURO FERREIRA— ME, inscrita no CNPJ n.° 01.397.622/0001-68, com sede AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce, neste ato 

representado por seu sócio Administrador, o SR. LUIZ MAURO FERREIRA — ME,. Portador do documento de identidade RG n° 95683- MTPS-CE e CPF: 379.156.223-15, abaixo assinado, 

propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições: 

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA — ME 

ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce 

TELEFONE: 88-9 9248-9192 

FAX: 

CNPJ N°: 01.397.622/0001-68, 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660 

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

TAMBORIL-CE. 

LOTE 02 - MATERIAL MADEIRA 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

19 LIZÁRIO DE MUIRACATIARA E = 5CM MT 100 MUIRACATIARA R$ 51,01 R$ 5.101,00 

20 BARROTE 6X6 MASSARANDUBA M- 200 MASSARANDUBA R$ 30,49 R$ 6.098,00 

21 CAIBRO MISTO MT 500 MISTA R$ 12,74 R$ 6.370,00 

22 BEIRAL DE MADEIRA (1 X 10)CM MT 100 MISTA R$ 19,89 R$ 1.989,00 

23 LINHA 4X2 MT 300 MISTA R$ 27,72 R$ 8.316tpâ 

R$ 1 .78 ,00 7' 24 LINHA 5X2 MT 300 MISTA R$ 39,29 

25 LINfi\IA 6X3 MT 300 MISTA R$ 68,28 % 0\48 ,00 



26 CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M) MT2 200 MISTA R$ 96,78 R$ 19.356,00 

27 FORRAMENTO DE MADEIRA MT2 300 MOVELEIRO R$ 103,66 R$ 31.098,00 

28 PORTA TIPO PARANÁ (0,60 X 2,10M) UND 50 MISTA R$ 131,13 R$ 6.556,50 

29 PORTA TIPO PARANÁ (0,70 X 2,10M) UND 50 COMAF R$ 153,79 R$ 7.689,50 

30 PORTA TIPO PARANÁ (0,80 X 2,10M) UND 100 COMAF R$ 110,08 R$ 11.008,00 

31 JANELA VENEZIANA MOVEL MT2 100 MISTA R$ 259,59 R$ 25.959,00 

32 RIPA MISTA MT 500 MISTA R$ 6,37 R$ 3.185,00 

VALOR TOTAL GERAL R$ 164.997,00 

cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais 

CONDIÇÕES GERAIS 
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 
PRAZO DE GARANTIA 
A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante 
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 
De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital... 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL. 

DECLARAÇÃO DA LICITANTE: 
- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus 
atinentes à execução do objeto desta licitação; 
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital). 

QUIXADÁ-CE,09 DE JULH0,2024 

,Afk-

LUIZ MAURO 
Assinado digitalmente por LUIZ MAURO 
FERREIRA:37915622315 p R EFor
ND: C=BR, 0.1CP-Brasil, M=12073743000170, OU= (,... 

FERREIRA.37915 • 

eS_eccpr eFt aArila doauFt_ e( Ec emi t aB F e dNecr aipi )d o0Bur_a ps ri le-s eRnFcBi , O -r 

LUIZ MAURO FERREIFtA:37915622315 ...4., 
• 1. 

G 

622315 
Razão: Eu sou o autor deste documento IS: 
Localização: 2,3,4,5,6,7,8,9,11 o 

z 

Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0 c2 13 en t. 

.1 
itt0-



BRUNO 
CONSTRUÇÃO 

Tudo para sua construçao 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL /CE 

PREGÃO ELETRÔNICO n2 017/2024/PE-SRP 

LUIZ MAURO FERREIRA -ME 
CNPJ: 01.397.62210001-68 

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK. 212, Alto São Francisco 
Email: brunnoconstrucoes@gmail.com • Telefone: 889248-9192 

PROPOSTA DE PREÇO 

A empresa LUIZ MAURO FERREIRA — ME, inscrita no CNPJ n.2 01.397.622/0001-68, com sede AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO 

FRANCISCO, Quixadá-Ce, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. LUIZ MAURO FERREIRA — ME,. Portador do documento de 

identidade RG n2 95683- MTPS-CE e CPF: 379.156.223-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de 

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA — ME 

ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixada-Ce 

TELEFONE: 88-9 9248-9192 

FAX: 

CNPJ NP: 01.397.622/0001-68, 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660 

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS DIVERSAS 

SECRETA IAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE. 

LOTE 03 - MATERIAL HIDRÁULICO 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

33 ADAP. FLANGE 25MM SOLDÁVEL UND 50 KRONA 12,87 R$ 643,59 REFk 

34 ADAP. FLANGE 32MM SOLDÁVEL UND 50 KRONA 29,15 R$ 57, 

35 ADAP. FLANGE 40MM SOLDÁVEL UND 50 KRONA 25,88 R> .24,0 
54 
o 

o r••• 

o 



36 ADAP. FLANGE 50MM SOLDÁVEL UND 50 KRONA 33,68 R$ 1.684,00 

37 ADAPTADOR INTER P/ MANG 3/4 UND 50 KRONA 1,42 R$ 71,00 

38 ADAPTADOR LR DE 20 X 12 UND 50 KRONA 1,24 R$ 62,00 

39 ADAPTADOR LR DE 25 X 3/4 UND 50 KRONA 1,57 R$ 78,50 

40 ADAPTADOR LR DE 32 X 1" UND 50 KRONA 2,37 R$ 118,50 

41 ADAPTADOR LR DE 50 X 1/2 UND 50 KRONA 4,39 R$ 219,50 

42 ADAPTADOR LR DE 50 X 1.1/4 UND 50 KRONA 3,03 R$ 151,50 

43 ADAPTADOR LR DE 60 X 2" UND 50 KRONA 13,54 R$ 677,00 

44 ADAPTADOR PARA LAVAT. 40 X 7/8 UND 30 KRONA 15,72 R$ 471,60 

45 ADESIVO PVC 75G UND 30 POLYTUBES 7,82 R$ 234,60 

46 ANEL DE VEDAÇÃO UND 50 VEDANEL 7,28 R$ 364,00 

47 BÓIA P/ CX. D'ÁGUA 1/2 HASTE ALUM. UND 30 DUDA 6,44 R$ 193,20 

48 BÓIA P/ CX. D'ÁGUA 3/4 HASTE ALUM. UND 30 DUDA 8,29 R$ 248,70 

49 BUCHA RED C/ ROSCA 3/4 X 1/2 UND 100 KRONA 1,89 R$ 189,00 

50 CAIXA D'ÁGUA 1.000 POLIETILENO UND 20 FORTLEV 429,84 R$ 8.596,80 

51 CAIXA D'ÁGUA 500 POLIETILENO UND 20 FORTLEV 277,02 R$ 5.540,40 

52 CAIXA SIFONADA 100X100X50 UND 50 DUDA 15,2 R$ 7fin,00 

53 CAIXA SIFONADA 150X150X50 UND 50 DUDA 36,96 R$ 1.848,00 

54 CAIXA SIFONADA 150X150X75 UND 50 DUDA 44,85 R$ 2.242,50 

55 CAP SOLDÁVEL 20 UND 20 KRONA 1,13 R$ 22,60 

56 CAP SOLDÁVEL 25 UND 20 KRONA 1,43 R$ 28,60 

57 CAP SOLDÁVEL 32 UND 20 KRONA 2,88 R$ 57,60 

58 CAP SOLDÁVEL 40 UND 20 KRONA 3,55 R$ 71,00 

59 CURVA 90 SOLDÁVEL 25 UND 100 KRONA 3,1 R$ 310,00 

50 CURVA 90 SOLDÁVEL 32 UND 40 . KRONA 7,39 R$ 295,60 

61 CURVA 90 SOLDÁVEL 40 UND 100 KRONA 12,75 R$ 1.275,00 

62 ENGATE FLEX 1/2 X 30CM UND 100 KRONA 6,28 R$ 628,00 

63 ENGATE FLEX 1/2 X 40CM UND 30 KRONA 7,84 R$ 235,20 

64 ENGATE FLEX 1/2 X 50CM UND 30 KRONA 7,43 R$ 222,90 

65 ENGATE FLEX 1/2 X 60CM UND 30 KRONA 8,08 R$ 24011EFE/T4 

66 FITA VEDA ROSCA 18 X 50 UND 200 POLIFITA 5,08 1.01\10 

67 JOELHO 45 SOLDÁVEL 25 UND 100 KRONA 2,95 ,5,42 295, 0 
4 

68 JOELHO 45 SOLDÁVEL 32 UND 50 KRONA 3,71 
at aa, R$ \l . 0 
o - 



69 JOELHO 45 SOLDÁVEL 40 UND 100 KRONA 4,39 R$ 439,00 

70 JOELHO 90 C/ ROSCA 1" UND 50 KRONA 6 R$ 300,00 

71 JOELHO 90 C/ ROSCA 1.1/4 UND 50 KRONA 15,72 R$ 786,00 

72 JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2 UND 50 KRONA 2,9 R$ 145,00 

73 JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4 UND 50 KRONA 5,52 R$ 276,00 

74 JOELHO 90 LR 25 X 1/2 UND 50 KRONA 3,02 R$ 151,00 

75 JOELHO 90 LR 40 X 1.1/4 UND 50 KRONA 4,05 R$ 202,50 

76 JOELHO 90 LR BCH. LATÃO 20 X 1/2 UND 50 KRONA 3,49 R$ 174,50 

77 JOELHO 90 RED SOLDÁVEL 25 X 20 UND 50 KRONA 2,75 R$ 137,50 

78 JOELHO 90 SOLDÁVEL 20 UND 50 KRONA 1,91 R$ 95,50 

79 JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 UND 50 KRONA 3,08 R$ 154,00 

80 JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 UND 50 KRONA 4,45 R$ 222,50 

81 LUVA C/ ROSCA 1" UND 20 KRONA 2,48 R$ 49,60 

82 LUVA C/ ROSCA 1/2 UND 20 KRONA 2,67 R$ 53,40 

83 LUVA C/ ROSCA 2" UND 20 KRONA 3,53 R$ 70,60 

84 LUVA C/ ROSCA 3" UND 15 KRONA 2,23 R$ 33,45 

85 LUVA C/ ROSCA 3/4 UND 15 KRONA 2,23 R$ 33,45 

86 LUVA CORRER SOLDÁVEL 20 UND 15 KRONA 10,54 R$ 158,10 

87 LUVA CORRER SOLDÁVEL 40 UND 15 KRONA 27,48 R$ 412,20 - 
88 LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 20MM (3/4") UND 15 KRONA 71,15 R$ 1.067,25 

89 LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 25MM (1") UND 15 KRONA 73,5 R$ 1.102,50 

90 LUVA DE UNIÃO AÇO ASTM A-120 DE 40MM (1.1/2") UND 15 KRONA 73,5 R$ 1.102,50 

91 LUVA RED SOLDÁVEL 32 X 25 UND 15 KRONA 2,34 R$ 35,10 

92 LUVA RED SOLDÁVEL 40 X 32 UND 15 KRONA 3,85 R$ 57,75 

93 LUVA SOLDÁVEL 20 UNO , 15 KRONA 0,66 R$ 9,90 

94 LUVA SOLDÁVEL 40 UND 15 KRONA 5,53 R$ 82,95 

95 LUVA SOLDÁVEL LR 25 X 1/2 UND 100 KRONA 2,7 R$ 270,00 

96 LUVA SOLDÁVEL LR 32 X 1 UND 15 KRONA 3,88 R$ 58,20 

97 LUVA UNIÃO C/ ROSCA 1" UND 15 KRONA 17,66 R$ 264,90 

98 LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 25 UND 100 KRONA 9 R$ 900 C, 

99 LUVA UNIÃO SOLDÁVEL 32 UND 15 KRONA 17,24 R$ 25 0 

100 MANGUEIRA P/JARDIM 10M UND 20 KRONA 26,03 R$ 52 ,60 ,.,. 

101 NIPLE C/,f,t0SCA 1" UND 20 KRONA 2,37 R$ 440 

r4,0



102 NIPLE C/ ROSCA 1/2 UND 20 KRONA 1,08 R$ 21,60 

103 NIPLE C/ ROSCA 3/4 UND 99 KRONA 1,79 R$ 177,21 

104 REGISTRO DE ESFERA 20MM (1/2) UND 20 KRONA 10,95 R$ 219,00 

105 REGISTRO DE ESFERA 40MM (1.1/4) UND 20 KRONA 22,81 R$ 456,20 

106 REGISTRO DE GAVETA ASPEN 3/4 UNO 20 KRONA 63,98 R$ 1.279,60 

107 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4 HD UND 50 KRONA 42,94 R$ 2.147,00 

108 REGISTRO GAVETA HD BRUTO 1.1/4 UND 50 KRONA 58,82 R$ 2.941,00 

109 REGISTRO GAVETA HD BRUTO 1/2 UND 20 KRONA 36,22 R$ 724,40 

110 REGISTRO GAVETA HD BRUTO 3/4 UND 20 KRONA 40,21 R$ 804,20 

111 REGISTRO PRES. P/ CHUVEIRO 25MM UND 60 KRONA 75,29 R$ 4.517,40 

112 REGISTRO PRESSÃO P/ CHUVEIRO UND 20 KRONA 33,52 R$ 670,40 

113 REGISTRO SD DE 25MM UND 20 KRONA 33,62 R$ 672,40 

114 REGISTRO SD DE 40MM UND 20 KRONA 64,39 R$ 1.287,80 

115 REGISTRO SOLD ESFERA 20MM UND 20 KRONA 11,39 R$ 227,80 

116 REGISTRO SOLD ESFERA 25MM UND 20 KRONA 30,45 R$ 609,00 

117 REGISTRO SOLD ESFERA 32MM UND 20 KRONA 36,51 R$ 730,20 

118 REGISTRO SOLD ESFERA 40MM UND 20 KRONA 29,21 R$ 584,20 

119 TE 90 LR 25 X 1/2 UND 30 KRONA 9,58 R$ 287,40 

120 TE 90 LR 25 X 3/4 UND 60 KRONA 12,56 R$ 753,60 

121 TE 90 SOLDÁVEL 25 UND 60 KRONA 2,98 R$ 178,80 

122 TE 90 SOLDÁVEL 32 UND 30 KRONA 3,46 R$ 103,80 

123 TE 90 SOLDÁVEL 40 UND 30 KRONA 3,55 R$ 106,50 

124 TE ESGOTO 100 X 50 UND 20 KRONA 16,06 R$ 321,20 

125 TE ESGOTO 100 X 75 UND 20 KRONA 12,35 R$ 247,00 

126 TE RED SOLDÁVEL .32 X 25 UND 40 KRONA - 9,01 R$ 360,40 

127 TUBO SOLDÁVEL 20 UND 50 HORIZONTE 13,95 R$ 697,50 

128 TUBO SOLDÁVEL 25 UND 150 HORIZONTE 13,71 R$ 2.056,50 

129 TUBO SOLDÁVEL 32 UND 50 HORIZONTE 21,36 R$ 1.068,00 

130 TUBO SOLDÁVEL 40 UND 100 HORIZONTE 40,64 R$ 4.064,00 

131 TUBO SOLDÁVEL 50 UND 50 HORIZONTE 49,22 R$ 2.461,00 

132 TUBO PVC ESGOTO 50 MM VARA COM 06 MT UND 100 HORIZONTE 34,42 R$ 3.442,01 

133 TUBO PVC ESGOTO 75 MM VARA COM 06 MT UND 100 HORIZONTE 58,18 R$ 5.8t0t .

134 TU O PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT UND 199 HORIZONTE 58,35 R$



135 TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT UND 150 HORIZONTE 142,34 R$ 21.351,00 

136 VÁLVULA PARA PIA INOX 3.1/2 UND 100 DUDA 32,92 R$ 3.292,00 

137 VÁLVULA PVC 7/8 P/ LAVATÓRIO UND 100 DUDA 14,1 R$ 1.410,00 

138 SIFÃO DUPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC UND 150 DUDA 14,90 R$ 2.235,00 

139 SIFÃO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC UND 150 DUDA 9,68 R$ 1.452,00 

140 SIFÃO TRIPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC UND 50 DUDA 24,1 R$ 1.205,00 

141 COLA PARA CANO DE PVC 75G UND 100 POLYTUBES 7,05 R$ 705,00 

VALOR TOTAL GERAL R$ 124.999,91 

CONDIÇÕES GERAIS 
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 
PRAZO DE GARANTIA 
A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante. 
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 
De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital... 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL. 

DECLARAÇÃO DA LICITANTE: 

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus 
atinentes à execução do objeto desta licitação; 
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital). 

QUIXADÁ-Cà DE JULHD,2024 

LUIZ MAURO 
FERREIRA:0139 

7622000168 

Assinado digitalmente por LUIZ MAURO 
FERREIRA:01397622000168 
ND: C=BR, 0=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU= 
12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=presencial 
, CN=LUIZ MAURO FERREIRA:01397622000168 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: 2,3,4,5,6,7,8,9,11 
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0 



AteQ 
BRUNO 

CONSTRUÇÃO 
Tudo para sua construção 

LUIZ MAURO FERREIRA -ME 
CNPJ: 01.397.622/0001-68 

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK. 212, Alto São Francisco 
Email: brunnoconstrucoes@gmailcom - Telefone: 88 9248-9192 

PROPOSTA DE PREÇO 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL /CE 

PREGÃO ELETRÔNICO n2 017/2024/PE-SRP 

A empresa LUIZ MAURO FERREIRA — ME, inscrita no CNPJ n.2 01.397.622/0001-68, com sede AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce, neste ato 

representado por seu sócio Administrador, o SR. LUIZ MAURO FERREIRA — ME,. Portador do documento de identidade RG n2 95683- MTPS-CE e CPF: 379.156.223-15, abaixo 

assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições: 

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA — ME 

ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce 

TELEFONE: 88-9 9248-9192 

FAX: 

CNPJ N°: 01.397.622/0001-68, 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660 

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0 

OBJETà: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIES D 
o( TAMBORIL-CE. 

')• 

çaf E I TesHou" Ar(/tri

ICíPIO DE 
,e 

LOTE 05 - MATERIAL ACABAMENTO 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

203 BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA EM POLIETILENO UND 130 ATLAS R$ 5,87 R$ 763,10 

204 ABRAÇADEIRA DE PRESS. NYLON 4,8 X 300MM PCT 30 BESTFER R$ 22,79 R$ 683,70 

205 ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO UND 130 DUDA R$ 33,88 9.904.404,40 

R$ 1154;6,60 206 BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA UND 60 DECA R$ 196,4 

207 BUCHA N° 10 BRANCO UND 1500 JOMARCA R$ 0,1* R$ 285,CX 

208 BUCHA NP. 6 BRANCO UND 1000 JOMARCA R$ 0, (12 ?1.... 
 R$ 70,00 4" 

209 BUCHA N9 8 BRANCO UND 1000 JOMARCA 
es

R$ O, t4 
o 

r . R$ 140,00 P. 
V+ 

$ 5.220,0À; 
N 210 CAIXA DE DESCARGA 6L UND 103 DUDA R$ 50,9k 

211 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES DE 57X57cm MT2 300 CERBRAS R$ 31,3'4 c.. $ 9.39940 



21i 110 
CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm2) - DECORATIVA 

MT2 250 CERBRAS R$ 55,97 R$ 13.992,50 

213 CIMENTO COLA AC2 10 KG UND 265 NASSAU R$ 17,42 R$ 4.616,30 
214 CHUVEIRO PLÁSTICO N2 4 UND 100 DUDA R$ 10,93 R$ 1.093,00 

215 CHUVEIRO PLÁSTICO N° 6 UND 30 DUDA 30,72 R$ 921,60 
216 COLA BRANCA 1KG UND 30 QUIMEB 25,72 R$ 771,60 
217 CUBA DE INOX PARA BANCADA 4,2 LITROS UND 10 PIANOX R$ 152,93 R$ 1.529,30 

218 DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA UND 60 DUDA 31,90 R$ 1.914,00 

219 ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA GIO 130 HIPERCOR 138,22 R$ 17.968,60 

220 FITA CREPE 18 X 50 UND 30 ATLAS R$ 5,94 R$ 178,20 

221 FITA ZEBRADA 7CM PR/AM 200M UND 30 ATLAS R$ 20,86 R$ 625,80 

222 GANCHO P/ BUCHA N2 8 UND 500 JOMARCA R$ 0,73 R$ 365,00 

223 GESSO EM PÓ KG 1000 CHAVES R$ 5,75 R$ 5.750,00 
224 LAVATÓRIO SUSPENSO DE LOUÇA 32X42X16,5CM UND 50 DECA R$ 91,80 R$ 4.590,00 

225 LAVATÓRIO COM COLUNA DE LOUÇA 45X36,5CM UND 25 DECA R$ 176,83 R$ 4.420,75 

226 LIXA D'ÁGUA 1200 UND 50 3M R$ 12,49 R$ 624,50 
227 LIXA FERRO GR 100 UND 50 3M R$ 3,16 R$ 158,00 
228 LIXA MADEIRA GR 120 UND 50 3M R$ 1,11 R$ 55,50 

229 LIXA MASSA GR 180 UND 50 3M R$ 0,71 R$ 35,50 
230 MASSA CORRIDA COM 27 KG UND 100 NORLUX R$ 45,02 R$ 4.502,00 
231 PEITORIAL DE CIMENTO L = 15CM MT 15 ELDER R$ 156,63 R$ 2.349,45 
232 PEITORIAL DE GRANITO L = 15CM MT 16 ELDER R$ 85,87 R$ 1.373,92 
233 PEITORIL DE MARMORITE L = 15CM MT 16 ELDER R$ 160,21 R$ 2.563,36 

234 
PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00 X 0,50M COMP. - PADRÃO POPULAR 

UND 21 IMASIL R$ 250,00 R$ 5.250,00 

235 PISO ANTIDERRAPANTE TF-5000 SELADO C/ NITOP.FC-140 MT2 30 ELDER R$ 36,66 R$ 1.099,80 
236 REPARO P/ CAIXA DESCARGA ACOPLADA COMPLETO UND 150 BLUKIT R$ 103,24 R$ 15.486,00 
237 SELADOR PARA MADEIRA 3,6 LITROS . LT 30 . NORLUX R$ 160,00 R$ 4.800,00 

' 238 SILICONE P/ VEDAÇÃO 280G UND 30 POLYTUBES R$ 23,99 R$ 719,70 

239 SOLEIRA DE MÁRMORE L = 15CM MT2 20 IMASIL R$ 79,05 R$ 1.581,00 

\, 240 SOLVENTE AGUARRÁS 5 LT LAT 100 SOLVEX R$ 86,63 R$ 8.663,00 
241 TANQUE DE LAVAR DE CIMENTO (1,00 X 0,50)M UND 10 ELDER R$ 150,89 R$ 1.508,90 

242 TEXTURA ACRÍLICA 27 KG (CORES VARIADAS) LAT 150 NORLUX R$ 171,00 R$ 25.650,00 

243 TINTA DEMARCAÇÃO 1 LITRO GLO 14 NORLUX R$ 42,71 R$ 597,94 

244 TINTA EM PÓ 2KG (CORES VARIADAS) UND 200 NORLUX R$ 7,70 9" :E/r $ 1.540,00 
245 TINTA LÁTEX 18 LITROS, CORES VARIADAS LAT 190 NORLUX R 8,19 R .856,10 

246 TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 'AN UND 100 DUDA 1&47 R$ le 47,00 

247 
TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO 

UND 15 DUDA 
O in 
C,  69 3 rim , 
r• 

R$ 1 0,25 
:..0 



248. TORNEIRA 3/4 P/ PIA (METAL) e UND 15 C DUDA 125,81 R$ 1.887,15 
249 TORNEIRA LONGA PLÁT 1/2" UND 15 DUDA R$ 32,15 R$ 482,25 
250 TORNEIRA PARA JARDIM PLÁST 1/2" UND 15 DUDA 5,21 R$ 78,15 
251 KIT BANHEIRO 5 ACESSÓRIOS INOX DUPLA FIXAÇÃO UND 150 DUDA 65,30 R$ 9.795,00 
252 VERNIZ ACRÍLICO 3,6 LT GLO 30 HIPERCOR R$ 102,60 R$ 3.078,00 
, VALOR TOTAL GERAL . . R$ 221.499,96 

duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos 

CONDIÇÕES GERAIS 
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 
PRAZO DE GARANTIA 
A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante. 
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 
De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital... 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL. 

DECLARAÇÃO DA LICITANTE: 
- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus 
atinentes à execução do objeto desta licitação; 
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório 
(edital). 

QUDCADÁ-CE,18 DEJULHO,2024 

LUIZ MAURO 
Ob' C

Assinado digitalmente por LUIZ MAURO ffk 

FERREIRA:37915622315 l. 

ND: C=BR, 0=ICP-Brasil, OU= •-,•• 
12073743000170, OU=Secretaria da Receita4r,,, 

FERRE1RA:3 oFeud_egml dos  BrasilNc  0- FoBt., _OpUre=sReFnBci aei-.CcPNFt z

MAURO FERREIRA:37915622315 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: 2,3,4,5,6,7,8,9,11 
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0 7915622315 


